АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Тазовский
О закреплении муниципальных образовательныхорганизаций, расположенных на территории муниципальногоокруга Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа,за конкретными территориями муниципального округа Тазовскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа

В целях закрепления муниципальных образовательныхорганизаций, расположенных на территории муниципального округаТазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, за конкретнымитерриториями муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, в соответствии с Федеральным закономот 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в РоссийскойФедерации», приказом Министерства просвещения РоссийскойФедерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приемана обучение по образовательным программам дошкольногообразования», приказом Министерства просвещения РоссийскойФедерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядкаприема на обучение по образовательным программам начальногообщего, основного общего и среднего общего образования»,руководствуясь статьями 44, 50 Устава муниципального округа Тазовскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация Тазовскогорайона
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Закрепить муниципальные образовательные организации,расположенные на территории муниципального округа Тазовскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа, за конкретнымитерриториями муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа на период с 15 марта 2024 года по 14 марта 2025 года,согласно приложению к настоящему постановлению.2. Признать утратившим силу постановление АдминистрацииТазовского района от 15 марта 2023 года № 205-п «О закреплении

https://vip.1obraz.ru/?utm_source=letternews&utm_medium=letter&utm_campaign=letternews_obr_esov_client_menobr_15032019%2f&mailsys=ss&token=14b8f27b-bcaa-11a0-bf72-2d01f27f9f09&ttl=7888&ustp=F#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/?utm_source=letternews&utm_medium=letter&utm_campaign=letternews_obr_esov_client_menobr_15032019%2f&mailsys=ss&token=14b8f27b-bcaa-11a0-bf72-2d01f27f9f09&ttl=7888&ustp=F#/document/99/499091482/
https://vip.1obraz.ru/?utm_source=letternews&utm_medium=letter&utm_campaign=letternews_obr_esov_client_menobr_15032019%2f&mailsys=ss&token=14b8f27b-bcaa-11a0-bf72-2d01f27f9f09&ttl=7888&ustp=F#/document/99/499091482/
https://vip.1obraz.ru/?utm_source=letternews&utm_medium=letter&utm_campaign=letternews_obr_esov_client_menobr_15032019%2f&mailsys=ss&token=14b8f27b-bcaa-11a0-bf72-2d01f27f9f09&ttl=7888&ustp=F#/document/99/499073827/

2

муниципальных образовательных организаций, расположенныхна территории муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, за конкретными территориями муниципальногоокруга Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа».3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете«Советское Заполярье».4. Контроль за исполнением настоящего постановлениявозложить на заместителя Главы Администрации Тазовского районапо социальным вопросам.

Исполняющий обязанности заместителяГлавы АдминистрацииТазовского районапо социальным вопросам И.В. Буяновская

3

Приложение
к постановлению
Администрации Тазовского района
от __________________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬмуниципальных образовательных организаций,расположенных на территории муниципального округа Тазовскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа, закрепленныхза конкретными территориями муниципального округа Тазовскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа
№п/п Наименование муниципальнойобразовательной организации Закрепленные территории
1 2 3

1.
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениеТазовская средняяобщеобразовательная школа

Ямало-Ненецкий автономный округ,Тазовский район,п. ТазовскийЯмало-Ненецкий автономный округ,Тазовский район,с. Газ-Сале (дети, принимаемыев 10-11 классы)

2.
Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеТазовская школа-интернатсреднего общего образования

Ямало-Ненецкий автономный округ,Тазовский район,п. ТазовскийЯмало-Ненецкий автономный округ,Тазовский район(дети из числа коренныхмалочисленных народов Севера,ведущие совместно с родителями(законными представителями)традиционный образ жизникоренных малочисленных народовСевера, принимаемые пообразовательной программедошкольного образования)Тазовская тундра, Находкинскаятундра, территории Гыданскойтундры: Западно-Мессояхского,Восточно-Мессояхскогои Южно-Мессояхскогоместорождений,Ямбургская тундра
3. Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениеГаз-Салинская средняя

Ямало-Ненецкий автономный округ,Тазовский район,с. Газ-Сале

4

1 2 3общеобразовательная школа
4. Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеАнтипаютинская школа-интернатсреднего общего образования

Ямало-Ненецкий автономный округ,Тазовский район, с. Антипаюта
Антипаютинская тундра

5.
Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеГыданская школа-интернатсреднего общего образования имениНатальи Ивановны Яптунай

Ямало-Ненецкий автономный округ,Тазовский район, с. Гыда
Гыданская тундра

6. Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениеНаходкинская начальнаяобщеобразовательная школа

Ямало-Ненецкий автономный округ,Тазовский район,с. Находка:ул. Набережнаяул. Подгорная

7. Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад «Солнышко»

Ямало-Ненецкий автономный округ,Тазовский район,п. Тазовский:ул. Пристанскаяул. Нагорнаяул. Строителейул. Пиеттоминаул. Калининаул. Авиационная

8. Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад «Оленёнок»

Ямало-Ненецкий автономный округ,Тазовский район,п. Тазовский:ул. Калининаул. Пушкинаул. Ленинаул. Геофизиковул. Севернаямкр. Солнечныйул. Полярнаяул. Крымскаямкр. Школьныймкр. ЮностьЯмало-Ненецкого автономногоокруга, Тазовский район,с. Газ-Сале:ул. Воробьеваул. Заполярнаяул. Калининаул. Ленинаул. Мыльцеваул. Подшибякинаул. 40 лет Победыул. Русскаяул. Школьнаямкр. Юбилейный

5

1 2 3

9. Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад «Рыбка»

Ямало-Ненецкий автономный округ,Тазовский район,п. Тазовский:ул. Почтоваяул. Калининаул. Кироваул. Колхознаяул. Спортивнаяул. Строителейул. Пушкинаул. Подгорнаяул. Ленинаул. Новаяул. Подгорнаямкр. Юностьул. Крымскаямкр. ШкольныйТазовская тундра

10. Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад «Теремок»

Ямало-Ненецкий автономный округ,Тазовский район,п. Тазовский:ул. Подгорнаяул. Заполярнаяул. Почтоваяул. Кирпичнаяул. Геофизиковул. Заводская

11. Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад «Радуга»

Ямало-Ненецкий автономный округ,Тазовский район,п. Тазовский:ул. Дорожнаяул. Геофизиковул. Взлетнаямкр. Геологмкр. Подшибякинамкр. Маргуловамкр. Солнечный

12. Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад «Звёздочка»

Ямало-Ненецкий автономный округ,Тазовский район,с. Антипаюта:ул. Ленинаул. Советскаяул. Геофизиковул. Летнаяул. Юбилейнаяул. Вэллоул. Тундроваяул. Новаяул. Озернаяул. Московскаяул. Юбилейнаяул. Б.М.Мержоевамкр. Буровиков

6

1 2 3мкр. Ольховый
Антипаютинская тундра

13.
Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад«Северяночка»

Ямало-Ненецкий автономный округ,Тазовский район,с. Гыда:ул. Молоковаул. Советскаяул. Катаевойул. 40 лет Победыул. Калининаул. Снежнаяул. Полярнаямкр. Школьный
Гыданская тундра